/5 |2 )o O |

& Im Bl]—1 |/Cá
|

Prefeitura de 4Tianguá

k RESPOSTA
AO

PEDIDO
DE

ESCLARECIMENTOS.

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288

E “Re: Pedido de Esclarecimento - PE 04/2023-Assunto: SEMED.
De Licitação - Tianguá-CE <licitacaoQtiangua.ce.gov.br>
Para: Gréfica Alianga <graf.aliancaDhotmail.com>
Data 28/07/2023 12:40

Assunto: Esclarecimentos sobre o Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 04/2023-SEMED, cujo Objeto éo
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS (CÓPIAS
SEMEDERSAS EM COR ÚNICA, PAPEL AP 75G e COPIAS NO PAPEL AP 75G EM CADERNO COM BROCHURA
TAMANHO A3), COM INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

À Editora Gráfica Aliança Ltda.,

Em resposta aos questionamentos apresentados pela Editora Gráfica Aliança Ltda em relação ao Edital de Licitação
do Pregão Eletrônico nº 04/2023-SEMED, agradecemos a oportunidade de esclarecer os pontos mencionados.
Abaixo, segue a resposta para cada questão:

Questionamento 01:
O papel solicitado no item 01 do edital é do tipo A4, e a impressão requisitada é apenas para um lado, ou seja,
frente. Não há necessidade de impressão no verso.

estionamento 02:
maneira similar ao item anterior, a impressão do item 02 também será aper:as para um lado, ou seja, apenas

frente. Não está prevista a impressão no verso.

Esperamos que esses esclarecimentos sejam úteis para a compreensão dos requisitos do edital e auxiliem no
preparo da proposta da Editora Gráfica Aliança Ltda. Caso surjam mais dúvidas ou necessitem de outros
esclarecimentos, estamos disponíveis para auxiliá-los no que for necessário.
Tianguá/CE, 28 de Julho de 2023.
Atenciosamente,

DEID JUNIOR DO NASCIMENTO .PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE

Em 25/07/2023 17:49, Gréfica Alianga escreveu:

Boa tarde!

Qro. Senhor Pregoeiro Junior do Nascimento.

Vimos pro meio deste solicitar esclarecimento referente ao PE 04/2023-SEMED, cujo objeto é
o registro de preçospara futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos (cópias
semedersas em cor única, papel ap 75g e copias no papel AP 75g em caderno com
brochura tamanho A3), com intuito de atender as necessidades da secretaria de educação do
município de Tianguá/CE, com abertura dia 01/08/2023 às 08:30 Horas.

Ficamosno aguardo.

Por favor, acusar recebimento do email. y

Att,

Editora Gráfica Aliança Ltda.
(86) 98169-8939